

## نقد مسابقات موسیقی یوروویژن در جمهوری آذربایجان

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

مقام های دولت باکو به رهبری شخص الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان و رهبر حزب حاکم آذربایجان نوین - یاپی- همه مساعی خود را به کار گرفته اند تا موسیقی مبتذل غربی را با موسیقی دیرینه و سنتی مردم مسلمان جمهوری آذربایجان جایگزین کنند. با آگاهی مردم مسلمان جمهوری آذربایجان از این سیاست دولتمردان باکو و همچنین تلاش حاکمیت این کشور برای برگزاری رژه همجنس بازان غربی در پایتخت، اعتراض های مردمی در این کشور آغاز شده است. این اعتراض ها مانند اعتراض مردم مومن این کشور مسلمان به اسلام ستیزی حاکمیت و کشف حجاب، با خشونت های پلیس و نیروهای امنیتی جمهوری آذربایجان علیه مومنین مواجه گردید. به طوری که ده ها تن از مردم معترض به سیاست های دولت الهام علی اف به بهانه های واهی زندانی شده اند.

این در حالی است که موضوع برگزاری مسابقات موسیقی یوروویژن و رژه همجنس بازان غربی در باکو موجب شد که، علاوه بر اعتراض های مردم خداجوی جمهوری آذربایجان در شهر های باکو، گنجه، قبا، آستارا، جلیل آباد، لنکران، شیروان (علی بایراملی)، حاجی قبول، قزاق و بیله سوار، ملت های مسلمان منطقه نیز به سیاست های اسلام ستیزانه دولت الهام علی اف اعتراض کنند. به عنوان مثال، مسلمانان ترکیه در شهر های این کشور بویژه آنکارا و استانبول به سیاست های اسلام ستیزانه دولت باکو اعتراض کردند. مردم مسلمان شهرهای آذری نشین جمهوری اسلامی ایران بویژه تبریز، اردبیل و زنجان نیز در اعتراض به سیاست های حاکمیت باکو چندین تظاهرات و نشست بین المللی برگزار کردند.

در راستای این اعتراض ها، که همواره حزب اسلام جمهوری آذربایجان پیشگام بوده است، الچین مناف اف معاون اول حزب اسلام و رئیس موقت این حزب تاکید کرد: دولت باکو باید به خوبی بداند که، اگر خدای ناکرده این اتفاق شوم در خاک جمهوری آذربایجان واقع شود، خون های ما در راه دفاع از اسلام ریخته خواهد شد و ما به هیچ وجه اجازه انجام آن را نخواهیم داد. این مجاهد آذری درآستانه برگزاری یوروویژن در باکو صریح و بی پرده سخن گفت و اعلام کرد: در راه دفاع از ارزش های دین مبین اسلام از هیچ کسی هراس ندارم رهبر موقت حزب اسلام جمهوری آذربایجان در گفتگو با برخی رسانه های آذری زبان در شهر اردبیل با اشاره به روند برگزاری رژه هم جنس بازان غربی توسط دولت الهام علی اف اشاره و تصریح کرد: متأسفانه حاکمیت طی سال های اخیر فشارهای زیادی را بر مومنین وارد کرده و همه تلاش خود را بر این راه استوار کرده است تا دین مبین اسلام و مذهب شیعه را از مردم بگیرد. ماموران حاکمیت هر بلایی که خواستند بر سر ما آورده اند و وقتی مطمئن شدند کاری از پیش نمی برند، قصد دارند با برگزاری مراسمی همچون یوروویژن به پایداری مومنین واکنش نشان دهند.

مناف اف همچنین تصریح کرد: در ابتدا بسیاری از کارکنان سفارت انگلیس در جمهوری آذربایجان نگران برگزاری مسابقات موسیقی یوروویژن در باکو بودند و به دلیل واکنش مومنین آذری معتقد بودند که، این مراسم در باکو برگزار نشود. اما شخص الهام علی اف در کمال وقاحت به انگلیسی ها وعده داد که نگران تأمین امنیت مراسم نباشند. چرا که در جمهوری آذربایجان کسی مسلمان نیست. این وعده رئیس جمهوری یک کشور مسلمان که از حمایت های جهان اسلام سود زیادی برده است، نشان دهنده این واقعیت است که، حاکمیت به اوج کار خود در دین ستیزی رسیده است.

رهبر موقت حزب اسلام افزود: اگر همه این مسائل را کنار بگذاریم، چنین به نظر می رسد که، همه مشکلات جمهوری آذربایجان حل شده است و کشور مسلمان ما فقط این مراسم ننگین را کم داشته است. در حالی که، فقر و بدبختی بسیاری از مناطق جمهوری آذربایجان را فرا گرفته و بیکاری به اوج خود و وضعیت بی سابقه ای رسیده است.

مناف اف در ادامه افزود: دولت الهام علی اف با برگزاری این مراسم، در حقیقت قصد دارد نوکری خودش را به غربی ها اثبات کند و در عمل خود را پیرو کورکورانه سیاست های غلط آن ها نشان دهد. در حالی که اگر حاکمیت به مردم جمهوری آذربایجان متکی باشد، از قدرت بسیار بیشتری برخوردار خواهد شد.

این مبارز آذری با اشاره به لزوم برگزاری یک فراندوم ملی به منظور نظرخواهی از مردم در خصوص سبک زندگی دینی، تصریح کرد: دولت باکو از برگزاری یک فراندوم واقعی به شدت واهمه دارد، چرا که به خوبی می داند اکثریت قاطع مردم با سیاست های دین ستیزانه بویژه برگزاری مسابقات موسیقی یوروویژن مخالفت خواهند کرد.

مناف اف در عین حال، اعلام کرد: مقام های دولت باکو پیش از این به صراحت با دین مبارزه نمی کردند، اما این روزها در عمل از حوزه پنهان کاری خارج شده اند و با حجاب بانوان مخالفت می کنند، مساجد را تخریب می کنند و به علما و روحانیون توهین می نمایند و این موضوع برای ما بسیار سخت و نگران کننده است. وی افزود: سال گذشته یکی از شخصیت های برجسته سیاسی و اجتماعی جامعه جمهوری آذربایجان به نام حاجی ایلقار ابراهیم اف تعداد زیادی امضا به منظور لغو ممنوعیت حجاب از مردم جمع کرد، اما حاکمیت کوچکترین اهمیتی به خواسته صدها هزار شهروند مقیم کشور نگذاشت. الچین مناف اف ضمن تقبیح سکوت سازمان های بین المللی، گفت: سکوت خفقان آور سازمان های بین المللی نشانه این است که، آنها هم نوکر آمریکا و اسرائیل هستند. چرا آن ها در قبال این همه ظلم آشکار به مسلمانان سکوت کرده اند، اما برای کوچکترین اتفاقی برای غیرمسلمانان، دنیا را روی سرشان می گذارند. آن ها برای مسلمانان هیچ گونه حقوقی قائل نیستند.

این مجاهد آذری در پایان با تأکید ویژه بر جلوگیری از برگزاری رژه همجنس بازان در باکو، تاکید کرد: دولت الهام علی اف برای برگزاری یوروویژن باید از روی جنازه های ما رد شود و باید بداند که، مومنین جمهوری آذربایجان تا آخرین قطره خونشان ایستادگی خواهند کرد. چرا که مردم مسلمان جمهوری آذربایجان پیرو اسوه به حق اسلام، حضرت سیدالشهداء (ع) هستند و در این راه از کسی باکی ندارند. حاکمیت بداند در صورت برگزاری این مراسم هیچ چیز برای مردم مهم نیست و حتی اگر جنگ داخلی هم در کشور به راه بیافتد، اهمیت ندارد چرا که جمهوری آذربایجان را برای آن ها به جهنم تبدیل خواهند کرد.

در پی اعتراض های مردمی در شهرهای جمهوری آذربایجان و نیز در کشورهای همسایه و همچنین مصاحبه های جنجالی مومنین آذری، دولت باکو از سیاست های اسلام ستیزانه یک گام عقب نشست. کارشناسان این عقب نشینی دولت باکو را تاکتیکی و تلاشی به منظور به سکوت کشاندن مومنین تا بعد از برگزاری مسابقات یوروویژن و اجرای سیاست های بعدی مقابله با دین مبین اسلام در جمهوری آذربایجان ارزیابی کرده اند. به هر حال، اداره روحانیت مسلمانان قفقاز جمهوری آذربایجان که طی چند سال اخیر صرفاً به توجیه اقدامات حاکمیت برای اجرای سیاست های اسلام ستیزانه می پرداخت، یک هفته به برگزاری مسابقات موسیقی یوروویژن، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: ما از وضعیت پیش آمده در کشور و در میان ملت های مسلمان همسایه ناراضی و نگران بوده و خواستار پایان دادن به اعتراض های مردمی هستیم. این اداره وابسته به حاکمیت باکو دریابانه خود، اعلام کرد: گی پاراد (رژه همجنس بازان) با معنویات و تاریخ جمهوری آذربایجان مطابقت ندارد و دولت و مردم جمهوری آذربایجان علیه آن می باشند.

در ادامه بیانیه اداره روحانیت مسلمانان قفقاز تاکید شده است که، دولت باکو قصد دارد صرفاً مسابقات موسیقی یوروویژن را در باکو برگزار کند. در این بیانیه به برگزاری رژه همجنس بازان غربی اشاره مستقیم نشده و صرفاً به ابراز ناراضی و نگرانی از وضعیت پیش آمده در داخل و در سطح ملت های منطقه اشاره شده است. این در حالی است که، طی هفته های اخیر چندین سایت آذری از برگزاری رژه همجنس بازان در باکو خبر داده و حتی مسیرها و شرایط و احتمال تهدیدهای مردمی در این سایت ها یاد آوری کردند.

رژه همجنس بازان، در واقع ترویج فرهنگ برهنگی، قبح زدایی از تحریکات جنسی و اقداماتی از این دست از جمله شاخصه های مسابقات یوروویژن است. هدف از برگزاری این رژه، تبلیغ ازدواج

همجنس بازان در جمهوری آذربایجان است که با مخالفت گسترده مردم این کشور مسلمان و نیز مردم مسلمان جهان روبرو شده است. خبر برگزاری این رژه را نخستین بار سازمان بین المللی همجنس بازان در آمریکا داده است. این سازمان با انتشار اطلاعیه ای در سایت اینترنتی خود - که در بسیاری از سایت های توریستی غربی نیز منتشر شده است اعلام کرد: طی روزهای ۲۲ تا ۲۶ ماه می، درآستانه برگزاری مسابقه موسیقی یوروویژن ۲۰۱۲ در باکو، رژه سنتی همجنس بازان نیز تدارک دیده شده است.

به همین جهت دو هزار همجنس باز از مناطق مختلف دنیا به باکو سفر خواهند کرد و در خیابان های این شهر رژه خواهند رفت. این امر اعتراض شدید مردم مسلمان جمهوری آذربایجان و برخی ملت های منطقه را برانگیخته است. دولت باکو به بدترین شکل ممکن، مخالفان و معترضان آذری را سرکوب کرده است.

بسیاری از ناظران آگاه بر این باورند که، دولت باکو با میزبانی این رخداد، در حقیقت قصد دارد از یک سوء چهره واقعی جمهوری آذربایجان را نزد ملت های جهان پنهان کند. ضمن آن که، شخص الهام علی اف می کوشد خود را به عنوان فردی مدافع دموکراسی و حقوق بشر معرفی کند. از سوی دیگر برگزاری مسابقات یوروویژن در یک کشور اسلامی را می توان سناریوی رژیم صهیونیستی به منظور دور کردن جمهوری آذربایجان از ظواهر اسلامی تحلیل کرد. به اعتقاد این دسته از کارشناسان، برگزاری مسابقات موسیقی یوروویژن در باکو به رویارویی میان ارزش های شرقی و غربی و اصول اسلامگرایی و لایبسیسم تبدیل خواهد شد و مرحله ای بسیار مهم در راستای تغییر افکار عمومی در جمهوری آذربایجان خواهد بود.

لذا برگزاری مسابقه یوروویژن در جمهوری آذربایجان بدون بروز هیچ گونه مساله و حاشیه ای، می تواند شرایط امنیتی و سیاسی جمهوری آذربایجان را از نگاه کشور های شرکت کننده غربی ارتقاء دهد. ضمن آن که، کشور کوچک آذربایجان را مدت ها به کانون توجه این دسته از کشورها تبدیل نماید و این امر موفقیتی بی نظیر برای حاکمیت باکو قلمداد می شود. برگزاری این مسابقه همچنین می تواند سرفصل جدیدی را در استحاله فرهنگی و یا به عبارت دقیق تر، غارت فرهنگی مردم مسلمان این سرزمین بگشاید. دولت الهام علی اف در حالی به استقبال یوروویژن 2012 می رود که، در حال حاضر صدها نفر از مومنین به اتهام غیرتمندی و حمایت از حقوق اولیه نوامیس خود یعنی داشتن حجاب بانوان، هم اکنون در زندان های جمهوری آذربایجان زندانی هستند. زندانیانی که چندان فاصله ای با محل برگزاری این فستیوال ندارند.

نکته قابل تأمل در خصوص برگزاری مسابقات یوروویژن 2012 در باکو این است که، حتی برخی از کشورهای اروپایی که به قول خود حامی دموکراسی موردنظر نظام لیبرالیستی غربی هستند، حاضر به اجرای مسابقات موسیقی و علی الخصوص رژه همجنس بازان نیستند. این در حالی است که، دولت الهام علی اف و سایر سیاستمداران وابسته به حاکمیت باکو تصور می کنند مردم جمهوری آذربایجان در عمل مسلمان نیستند و دولت های غربی هر سیاستی را که علیه دین مبین اسلام بخواهند اجرا کنند، می توانند در این کشور مسلمان به اجرا در آورند. بدیهی است که باور این سیاست غلط و غیرمنطقی موجب شده است که، مقام های دولت باکو اعتراض های مردمی در داخل و تمامی اعتراض های ملت های منطقه را ناشی از مداخلات کشورهای دیگر مسلمان از جمله ایران قلمداد کنند. درحالی که، همین دولتمداران وابسته به صهیونیسم بین الملل، فریادهای اعتراض صدها هزار آذری زبان در شمال ارس و پر شدن زندان های جمهوری آذربایجان را نادیده گرفته و تصور می کنند، جمهوری آذربایجان صرفا محدوده ای از بخشی از باکو و حوزه های نفت و گاز دریای خزر است.

نگاهی به تاریخچه شکل گیری مسابقات "یوروویژن"

هنگامیکه مسابقات "یوروویژن" در سال 2004 در استانبول برگزار شد، آرم این مسابقات به صورت قلبی ما بین دو کلمه Euroslion طراحی شد که در داخل قلب، پرچم کشور میزبان قرار می گیرد. مسابقات موزیک همراه رقص ازسال 1956 آغاز شد. ترانه ها به زبان انگلیسی و فرانسه است. مسئول برگزاری "Eurovision" اتحادیه انتشارات و پخش اروپاست (EBU).

حدود پنجاه کشور در آن شرکت می کنند. یوروویژن به زبان انگلیسی Eurovision Song Contest و به زبان فرانسه Concours Eurovision de Lachanson نامیده می شود. مسابقات یوروویژن هر سال بین کشورهای اروپایی انجام و مشهورترین و طولانی ترین مسابقات موزیک است. یوروویژن در سال 1956 هنگام برگزاری فستیوال مسابقات موسیقی San Remo در شهر Kursaal Theatre در هلند برگزار شد.

هدف از برگزاری مسابقات یوروویژن، پخش همزمان برنامه مشترک زنده و کیفیت بالا در کشورهای مختلف می باشد. ایرلند تاکنون 7 بار برنده اول مسابقات شده است. انگلیس که بیشتر از همه میزبان مسابقات بوده است، 5 بار برنده اول شده است. انگلیس 8 بار میزبان مسابقات بوده است. ترکیه اولین بار برنده اول مسابقات شده است. بنا به تخمین اتحادیه پخش اروپا EBU، سالانه بین 400 الی 600 میلیون نفر مسابقات یوروویژن را مشاهده می کنند. اکثر کشورها برای انتخاب تیم خود، در داخل کشور خود مسابقات داخلی برگزار می کنند. مردم کشورها به تیمهای خود رای می دهند. برخی از کشورها نیز بطور مستقیم خواننده خود را انتخاب و متن ترانه ها را نیز سفارش می دهند.

Televote یعنی انتخاب با رای مردم، در سال 1997 آغاز شد و ازسال 2003 اجباری گردید. همه کشورهای شرکت کننده بایست با آرای مردم، خواننده و متن ترانه را انتخاب کنند. مسابقات یوروویژن در کشورهای غیر اروپایی نظیر آمریکا، کره جنوبی، هندوستان، هنگ کنگ، کانادا، مصر، اردن و ژلاندنو نیز پخش شد.

یوروویژن از سال 2000 از طریق اینترنت پخش شد. در سال 2006، 74 هزار نفر از طریق اینترنت در 140 کشور این مسابقات را تماشا کردند. اسرائیل نیز در سال 1979، 1978 و 1998 برنده اول شد. اسرائیل در سال 1973 در یوروویژن شرکت کرد. در 31 مارس 1976 یوروویژن در قدس برگزار شد. در 29 می 1999 نیز این مسابقات در قدس برگزار شد. ترکیه در سال 2003 برنده اول شد. نام ترانه ترکیه Every way That I can بود. به خوانندگی سرتاب ارنر (زن) بود. ترکیه در سال 1979 در مسابقات یوروویژن در قدس شرکت نکرد. روسیه در سال 2008 برنده اول شد.

جمهوری آذربایجان در سال 2011 برنده اول شد. نام ترانه اش Running Scared بود. جمهوری آذربایجان در سال 2008، 2009، 2010 و 2011 نیز با حمایت مستقیم ترکیه در مسابقات شرکت کرد.

مغرب در سال 1980، بوسنی هرزگوین در سال 1993 و آلبانی در سال 2004 در این مسابقات شرکت کردند. ارمنستان در سال 2006 در این مسابقات شرکت کرد. در 16 می سال 2009 یوروویژن در مسکو برگزار شد. در تاریخ 26 می 2012 یوروویژن در باکو برگزار خواهد شد. جمهوری آذربایجان در 14 می 2011 برنده اول شد.

\* اصول مسابقات یوروویژن:

اصول مسابقات یوروویژن از لحاظ مدت زمانی طولانی بوده و دارای اصول فنی خاصی می باشد. اکثر اصول شامل اصول پخش برنامه های تلویزیونی است. اصول تاثیر گذار بر تعیین برندگان عبارتند از:

- هر یک از کشورها تنها با یک تیم شرکت می کنند.
  - فینال مسابقه محدود به 25 ترانه است.
  - ایتالیا، انگلیس، فرانسه، آلمان و اسپانیا بعنوان پنج کشور بزرگ بودجه لازم را اختصاص می دهند.
  - روز سه شنبه در اولین نیمه فینال 10 تیم از دور خارج می شوند.
  - روز پنجشنبه در دومین نیمه فینال 10 تیم دیگر از دور خارج می شوند.
  - در اولین دور مسابقات، تیم هر کشوری سه دقیقه فرصت دارد که ترانه را اجرا کند.
  - ترانه ها نباید کپی برداری شده باشند و باید کاملا "مستقل" و اختصاصی باشند.
- باید متن همه ترانه ها و ساختار موزیک و آلات موسیقی تماما اورجینال و اختصاصی باشند و قبل از اول اکتبر نباید برای مردم اجرا شوند. ازسال 1956 تا 1976 زبان خاصی تعیین نشده بود. از سال 1966 تا سال 1998 هر کشوری بزبان خود می توانست در مسابقات اروویژن شرکت کند، ولی اکثر کشورها ترانه ها را بزبان انگلیسی اجرا می کردند.

- خوانندگان ترانه ها نباید کمتر از 16 سال سن داشته باشند.

ارمنستان و جمهوری آذربایجان برای میزبانی مسابقات یوروویژن سال 2012 رقابت می کنند.

جمهوری آذربایجان به دلیل برگزاری انتخابات در ارمنستان، میزبانی مسابقات یوروویژن را برای این کشور تحریم کرد . بعد از تحریم ارمنستان، 42 کشور در باکو در مسابقات شرکت خواهند کرد . آلمان ، فرانسه ، انگلیس،اسپانیا و ایتالیا بدون شرکت در مسابقه نیمه نهایی، بطور مستقیم در فینال بزرگ و نهایی شرکت می کنند. جمهوری آذربایجان نیز بعلت میزبانی ، بطور مستقیم در فینال بزرگ شرکت می کند.

کشورهای شرکت کننده در مسابقات یوروویژن درباکو عبارتند از :

\*آلمان فدرال \* آلبانی\* اتریش \* جمهوری آذربایجان \* بلاروس \* بلژیک \* بوسنی و هرزگووین \* بلغارستان \* دانمارک \* ارمنستان ( تحریم کرد ) \* استونی \* فنلاند \* فرانسه \* گرجستان \* کرواسی \* هلند\* انگلیس \* ایرلند \* اسپانیا \* اسرائیل \* سوئد \* سوئیس \* ایتالیا \* ایسلند\* مونته نگرو \* جمهوری قبرس \* لتونی \*لیتوانی\* مجارستان \* مقدونیه \* مالت \* مولداوی \* نروژ \* پرتغال \* رومانی \* روسیه \* سان ماریو \* صربستان \* اسلواکی \* اسلونی \* ترکیه \* اوکراین و یونان .

ترکیه در مسابقات یوروویژن باکو با تیم خود با خوانندگی جان Bonomo یهودی ، با ترانه تحت عنوان Love me back شرکت خواهد کرد./خ

پایان پیام.